Dat. Lublini 3 Maji.
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XXXVII.
Sigisiiiuiidns Augustus etc.

Ziipario Cracovcnsi, Generöse Biizcnski.

Generöse fidelis dilecte. Intellcxinius adfcrri diffieulta- 
tem Venerabili Andreae Patricio, Secretario nostro, et Archi- 
diacono Vilnensi, in extradeudis intégré viginti bancis salis, 
quos illi proxime Varsaviae in Zuppis nostris repetendos de- 
deramus. Quamobrem mandainus F. tuae, ut ne quani illi am- 
plius morám, aut difficultatem adferri patiatur, quominus bé
néficie nostro integro uti possit, sed quemadmodum nos viginti 
bancos illi assignavimus, ita etiam F. tua viginti illi bancos 
intégrés dari et extradi jubeat sine mora.

Dat. Lublini 11 Maji Anno domini 1569.

XXXVIII.
Exeinptio Doiniis Nicola i Brand isz 1 2).

1) Hieronim Bużenski li. Poraj, Żupnik Żup Krakowskich, 
później Podskarbi W. Kor.

2) Mikołaj Brandysz h. Radwan, Pisarz Ziemski Zatorski i 
Oświęcimski, syn Klemensa Starosty Chęcińskiego.

Sigpsniuiidiis Augustus etc.
Significamus praesentibus litteris nostris, quorum inter- 

est, universis et singulis. Adductos nos esse certorum 
Consiliariorum nostrorum intcrcessionibus, pro Generoso 
Nicolae Brandis in Clecza haerede ad nos diligenter factis, 
ut doinum et hortum ipsius, Cracoviae extra muros civitatis 
Casimiricnsis in ripa Istulae, inter bona Ugorkowskie nun- 
cupata ex una, et bona Generosi olim Joannis Palczewski 
haereditaria, parte ex altéra sites,- sub jurisdictione Civi-
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tatis Casiiniriensis consistentes, ab ejusmodi jurisdictione, 
et ab aliiš pro arbitno nostro oneribus absolveremus, libera- 
remus, liberamque et immunem esse juberemus. Nos igitur 
aequitatem eanun intercessionum considérantes, quae ad nos 
pro ipso, uti pro persona nobili fiebant, et gratiam nostram 
in eo declarare vol entes, principio uti petitur, praedictam 
domum et hortum, ab omni ci vili, et quavis al ia jurisdictione 
absolvendam et liberandam esse dnximus, absolvimusque, ac 
liberam facimus litteris hisce nostris, eamque jurisdictioni 
terrestri, et libertat nobilium terrae Cracoviensis adscribi- 
mus et incorporamus, eodemque jure, quo bona omnia ter- 
restria gaudere volumus, ita, ut praefàtus Nicolaus Brandis, 
ratione ejusdem doinus et horti, quos ad praesens possidet, 
non nisi coram judicio terrestri Cracoviensi respondere tene- 
atur, salvis tarnen maněni ibus omnibus censibus, contribu- 
tionibus, tarn publicis quam civilibus, et aliis oneribus, vel 
nobis mensaeque nostrae, vel reipublicae ex hac domo, et 
horto quocumque debitis, vel etiam in posterům debendis. 
Vol entes tarnen eidem Nicolao Brandis uberiorem nostram 
gratiam declarare, etiam domum et hortum praedictos ab 
omni liospitum tam externôrum quam nostratium exceptione 
liberam et immunem facimus, ita ut ipse ab excipiendis 
mandata praefectorum nostrornm in eam domum vel hortum 
hominibus quibuscumque, sive peregrinis et externis, sive 
etiam aulicis nostris, aliisque nostratibus quibuscumque, et 
cujuscumque loci, ordinis, status et conditioms, existentibus 
praesertim temporibus comitioruin generalium regni, coro- 
nationum, omagiorum, ac similium publicarum solennitatum, 
et conventionum prorsus liber exemptus ac exceptas sit et 
habeatur. lias autem ejusmodi libellâtes, et praerogativas 
omnes, tarn ad ipsius Nicolai Brandis; quam ad legitimae 
conjugis ipsius extremum vitae tempus durare volumus. 
Quod omnibus, quorum interest, tam iis qui nunc sunt, 
quam qui deinceps erunt hominibus, nominatim vero Regni, 
et Aulae nostrae lUarshalcis, ac curiarum, tam S. Dominae 
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conjugis, quam S. sororis nostrae magistris, Capitaneo, et 
magno procuratori Arcis nostrae Cracoviensis atquc adeo 
Proconsuli, et Consulibus civitatis nostrae Casnniriensis, nunc 
et pro tempore existentibus, denuntiamus, notumquc esse 
volumus, mandantes ut mimuoitatem banc et praerogativam, 
praedictis con jugibus ad vitae utrmsque extrem a tempora 
a nobis concessam, ratain, et firmám esse velint, m eaque 
eosdem coniuges intégré et inviolabilité!’ conservent, con- 
servarique juheant, pro gratia nostra. In cujus rei fidem et 
testi iionium, sigillum nostrum praesentibus est appressum.

Dat. Lublini, in conventu generali regni nostri, 15 Maji 
Anno domini 1569. Begni yero nostri 39.

XXXIX.
Pleiiipotentia data a R. Majestáte Ticiiiio et 

Steinpovio in negotio Barensi.

Sigisiiniudiis Augustus ete.

Significamus his litteris nostris, quorum mterest, univer- 
sis. Quod cum nomine Majestatis nostrae sint querelandi in re- 
giis tribunalibus regni neapolitani, et coram Illustrissime vice- 
rege dicti regni,nonnuh homines et personae, pro aliquibus cau- 
sis et furtis diversimode commissis: Harum serie constituimus, 
facimus et deputamus procuratores nostros Venerabilem Geor- 
gium Ticinium, cantorem Łanciciensem, et nobilem Stanislaum 
Stempowski. Agentes nostros ad nomme M. nostrae comparen- 
dum, m quocumque regio tr bunali regni praefati, et quascum- 
que querelas exponendum, contra quascumque personas pro 
quibuscumque rebus et causis ad M. nostram quo modo libet 
spectantibus et pertinentibus, dictasque querelas prosequen- 
dum, partemque in judicio faciendum appellandum, appella- 
tionesque prosequendum, suspectes Judices allegandum et 
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domům omnia et singula alia facicndum, quae in praemissis, 
et circa ea una cum dependentibus et emergentibus, quomo- 
dolibet necessaria fuerint et opportuna, cum facultate unum 
ve] plures procuratores loco ipsorum substituendi. et illos re- 
vocandi. Promittimus autem ea omnia, quae per dictos pro
curatores nostros, sivé per substituendum vel substituepdos ab 
ipsis acta, tractara gestave fuerint, nos rata et firma habitu- 
ros esse. In cujus rei fidem etc.

Dat. Lublini 18 Maji Anno domini 1569.

XL.
Sigismund us Augustus etc.

Pio Papae V.

Beatissime pater etc. Non ignora. S. vestra, quae mihi 
negotia cum plerisque christiania principibus hoc tempore in
tercédant, quae ipsa, ut me quidem magna spes tenet de pa
tenta S. vestrae erga me gratia et benevolentia, possent favore 
S. vestrae ad optatum aliquem ex-tum deduci. Idcirco dixi B. 
in Christo patři, domino Stanislao Hosió, S. R. E. Cardinali 
et Episcopo Varmiensi, magnopere me c upere, ut sese Ro
main conférât, et negotia mea cum S. vestra tractet. Non du- 
bito propositum hoc meum S. vestram approbaturam, ipsique 
R. domino Cardinali Varmiensi significaturam esse discessuin 
hune P. suae ex his regionibus fore, cum bona gratia S. ve
strae. Interim autem dum ille venit, quaeso, ut S. vestra ne
gotia mea omnia curae habeat, et quae ad me, regnumve 
meum pertinere ex Agente meo intellexerit, in iis mihi pa- 
ternam suam benevolentiam declaret. Commendo me etc.